para:aquisição de SERVIDOR RACK para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado da 
Paraíba; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e o seu objetoa empresa:PLUGNET 
COMÉRCIO E REPRESENTACÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.213.325/0002-69 no item 01 no 
valor global de R$ 244.135,00(duzentos e quarenta e quatro mil e cento e trinta e cinco reais).

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

Assembleia Legislativa

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2023, DE PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS

[...]

Para custear as despesas decorrentes deste contrato, serão utilizados recursos da Assembleia Legislativa 
do Estado da Paraíba, na classifi cação funcional programática: 01101.01122.5046.4216 no elemento de 
despesas 33903900.500.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO
A Contratante pagará à Contratada o valor mensal estimado de  R$ 4.998,00 (quatro mil novecentos e 
noventa e oito reais). Valor total estimado do contrato para 12 (doze) meses: R$ 59.976,00 (cinquenta e 
nove mil novecentos e setenta e seis reais).

EXTRATO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB

EXTRATO – ACORDODE COOPERAÇÃO
Acordo  de Cooperação S/N - 2025
Cadastro CGE 25700171
Processo administrativo nº 55000.009292.2025-02
Partícipe 1: Instituto Tecnológico de
Agricultura de Binguela (ITAB)

[...]

serviços de dedetização e limpeza de caixa d'água.
Os interessados poderão apresentar proposta de preço até a data 29/10/2025 16:00:00, que deverá 
ser encaminhada ao e-mail setordecompras@lotep.pb.gov.br
O valor total estimado da contratação é de R$ 4.291,46 (quatro mil, duzentos e noventa e um reais e 
quarenta e seis centavos).
O Termo de Referência da Dispensa encontra-se disponível acessando o site o site https://lotep.pb.gov.
br/ e através do link https://drive.google.com/fi le/d/1O6uhCw9NF-VV_sl0xnTFfLubph45JDYV/
view?usp=drive_link

[...]

credenciada pela ICP Brasil, com validade mínima de 36 (trinta e seis) meses contados da emissão do 
certifi cado, devendo ser homologado.
Os interessados poderão apresentar proposta de preço até a data 30/10/2025 16:00:00, que deverá 
ser encaminhada ao e-mail setordecompras@lotep.pb.gov.br
O valor total estimado da contratação é de R$ 217,93 (duzentos e dezessete reais e noventa e três 
centavos).
O Termo de Referência da Dispensa encontra-se disponível acessando o site o site https://lotep.pb.gov.
br/ e através do link https://drive.google.com/fi le/d/1jP31QRDXho fZd_q4TXISdE6giayS4JpF/view?us-
p=sharing 

João Pessoa (PB), 24 de outubro de 2025.